LÍMITE MÁXIMO SALARIAL MENSUAL

ESPECIAL $ 12.831.139
PRIMERA $ 10.871.979
SEGUNDA $ 7.858.506
TERCERA $ 6.303.773
CUARTA $ 5.273.370
QUINTA $ 4.247.094
SEXTA $ 3.208.837

ARTÍCULO 4°. El límite máximo salarial mensual del Alcalde Mayor de Bogotá D.C. será de Doce millones ochocientos treinta y un mil ciento
treinta y nueve pesos ( $ 12.831.139) m/cte.

ARTÍCULO 5°. El valor y las condiciones para el otorgamiento de los viáticos en las comisiones de servicios de los Gobernadores y Alcaldes
corresponderán a lo establecido por el Gobierno Nacional para los empleados públicos de la Rama Ejecutiva del Orden Nacional.

[...]

corresponderán a lo establecido por el Gobierno Nacional para los empleados públicos de la Rama Ejecutiva del Orden Nacional.

ARTÍCULO  10°.  El  subsidio de alimentación de los empleados públicos de las entidades a que se refiere el  presente decreto,  que devenguen
asignaciones básicas mensuales no superiores a un millón trescientos noventa y cinco mil  seiscientos ocho pesos ($1.395.608) moneda
corriente, será de cuarenta y nueve mil setecientos ocho pesos ($49.767) moneda corriente mensuales o proporcional al tiempo servido,
pagaderos por la respectiva entidad, sujeto a la disponibilidad presupuestal.

No se tendrá derecho a este subsidio cuando el respectivo empleado disfrute de vacaciones, se encuentre en uso de licencia, suspendido en el